

Ing. Agostino Sica
Responsabile Ufficio Lavori Pubblici
Comune di Agropoli

Alla Provincia di Salerno
Settore Ambiente e Urbanistica
c.a. R.U.P. arch. Angelo Cavaliere
via Raffaele Mauri, 61
84129 SALERNO

OGGETTO: GRANDE PROGETTO "Risanamento ambientale dei corpi superficiali della Provincia di Salerno - COMPARTO N.2 Area Calore - Testene - Aliento con progettazione esecutiva a carico dell'impresa" Programma POR - FERS CAMPANIA 2007 - 2013 - ASSE I - OBIETTIVO 1.4 - CUP: H67H12001360009 - C.I.G: 5277345ADA
Caro materiali e compensazioni 2° semestre 2021

Il sottoscritto **Ing. Agostino Sica**, in qualità di Direttore dei Lavori dell'intervento in oggetto,

provvede ad accertare

le quantità di ciascun materiale da costruzione, cui applicare la variazione di prezzo unitario - sia per le opere contabilizzate a misura che per quelle contabilizzate a corpo - determinata secondo la procedura di cui alla precedente lettera a), dell'art. 1-septies del Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 (Decreto Sostegni-bis), convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106; e a determinare l'ammontare della compensazione secondo la procedura di cui alla precedente lettera b).

La compensazione è determinata facendo riferimento all'anno di formulazione dell'offerta, ovvero il 2013, cosicché :

la variazione percentuale, depurata dell'alea a carico dell'appaltatore prevista dalla norma, è applicata al prezzo medio rilevato dal decreto per il singolo materiale da costruzione nell'anno solare di presentazione dell'offerta;

la variazione di prezzo unitario determinata secondo la procedura di cui alla lettera a) è applicata alle quantità del singolo materiale da costruzione contabilizzate nel semestre solare precedente al decreto per effetto del quale risulti accertata la variazione.

La compensazione, calcolata secondo tabella ministeriale di riferimento, spettante all'Impresa VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI SRL è di € 46.087,12 (euro quarantaseimilaottantasette,12), non è soggetta al ribasso d'asta ed è al netto di quelle eventuali precedentemente accordate.

Di seguito è allegata la tabella dalla quale si evince la variazione del prezzo unitario ed il calcolo della compensazione delle lavorazioni del secondo semestre dell'anno 2021, in riferimento al SAL n.8 dell'appalto in oggetto, sottoscritto a tutto il 05/01/2022.

Il Direttore dei Lavori



Variazione del prezzo unitario e calcolo della compensazione 2° semestre 2021

Num. Ord. SAL	Rif. Tabella	OFFERTA PRESENTATA NELL'ANNO 2013										
		Var.%	Alea%	Var. netta%	PU_UM	PU	Var. PU_UM	Var. PU	Quantità_UM	Quantità desunta dal SAL	Compensazione	
9 -	Sabbia				€/mc	22,1900	€/mc	0,8787	mc	736,97	€	647,58 €
22 -	Ferro - acciaio tondo per cemento armato	13,96%	10%	3,96%	€/Kg	0,5800	€/Kg	0,3821	Kg	587,41	€	224,45 €
28 -	Tubazione in PVC rigido	76,95%	10%	66,95%	€/Kg	3,5400	€/Kg	2,3700	Kg	452,64	€	1.072,76 €
DN200mm												
87 - 88	Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale	53,68%	10%	43,68%	€/Kg	1,8700	€/Kg	0,8168	Kg	2.500,00	€	2.042,00 €
114 -	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	55,90%	10%	45,90%	€/Kg	2,4000	€/Kg	1,1016	Kg	336,38	€	370,55 €
DN315mm												
115 -	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	55,90%	10%	45,90%	€/Kg	2,4000	€/Kg	1,1016	Kg	1.512,00	€	1.665,62 €
DN400mm												
116 -	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	55,90%	10%	45,90%	€/Kg	2,4000	€/Kg	1,1016	Kg	4.743,21	€	5.225,12 €
DN500mm												
117 -	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	55,90%	10%	45,90%	€/Kg	2,4000	€/Kg	1,1016	Kg	16.450,70	€	18.122,09 €
DN630mm												
118 -	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	55,90%	10%	45,90%	€/Kg	2,4000	€/Kg	1,1016	Kg	15.175,16	€	16.716,96 €
DN800mm												
9											46.087,12 €	

